
 

 
COMUNE  DI  DELIANUOVA 

 (Provincia di Reggio Calabria) 

                                                                                            
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

ECONOMICO-FINANZIARIA 

                                                         
                                                                                               N. 19/RAG 

                                                                            DETERMINA 
 
 

OGGETTO: Liquidazione Indennità di risultato Responsabili di servizio – 
Anno 2016.  
 
• Visti gli artt.165, commi 8 e 9; l’art.177 comma 1; l’art. 50, comma 10; gli artt. 107 e 109 

del D.Lgs. 267/2000, T.U. Enti Locali;  
• Viste le circolari n.7/97 e n. 7/99 del Ministero dell’Interno; 
• Vista la Delibera G.C. n. 35 del  28/03/2017 di approvazione  del PEG definitivo; 
• Visto il Decreto del Sindaco  del 04/06/2015 Prot. n. 2290, con cui al Dr. Giuseppe 

CARBONE nato a Delianuova   il  25/02/1969,  vengono attribuite le funzioni dirigenziali  
quale Responsabile dell’Area Economico-Finanziaria; 

• Vista la Delibera C.C. N. 12 del 28/03/2017, esecutiva, con la quale è stato approvato il 
Bilancio di previsione 2017/2019; 

• Visto il vigente regolamento di organizzazione degli Uffici e dei Servizi; 
• Visto il vigente regolamento di contabilità;  
         

                    Il giorno SEI del mese di GIUGNO dell’anno 2017  
 

IL RESPONSABILE DELL'UNITA' OPERATIVA   N° 1 
 

Vista la  Deliberazione G.C. n. 48 del 30/05/2017 avente per oggetto: “PRESA ATTO 
VERBALI O.d.V. ED ATTRIBUZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AI 
RESPONSABILI DELLE POSIZIONI ORGANIZZATIVE PER L’ANNO 2016”,  trasmessa  a 
questa Unità Operativa per  i successivi adempimenti di competenza; 

Atteso che in detta Delibera la Giunta Comunale attribuisce l’indennità di risultato in 
base alle valutazioni espresse dall’Organismo di Valutazione, che per i Responsabili di Servizio 
– titolari di posizione organizzativa – sono state le seguenti:  

- Carbone Giuseppe, Responsabile Area Economico/finanziaria, punteggio conseguito 
94,00/100 da rapportate con il limite previsto della percentuale dell’indennità di 
posizione in godimento nell’anno 2016;  

- Clemente Pasquale, Responsabile Area Amministrativa, punteggio conseguito 
92,60/100 da rapportate con il limite previsto della percentuale dell’indennità di 
posizione in godimento nell’anno 2016;  

- Italiano Leo, Responsabile Area tecnica/urbanistica, punteggio conseguito 83,60/100, da 
rapportate con il limite previsto della percentuale dell’indennità di posizione in 
godimento nell’anno 2016.  



 
Visti i Decreti Sindacali inerenti il conferimento delle posizioni organizzative ed 

effettuati i relativi conteggi; 
 
Vista la disponibilità in Bilancio, 
 

D E T E R M I N A 
 

Di prendere atto di quanto detto in premessa che si intende integralmente riportato; 
Di liquidare a favore dei sotto elencati dipendenti – Responsabili di servizio, l’indennità 

di risultato lorda, secondo il seguente prospetto: 
 

DIPENDENTE PERIODO IMPORTO 
CLEMENTE Pasquale 01/01/16 – 31/12/16  2.742,38 
CARBONE Giuseppe 01/01/16 – 31/12/16  2.783,84 
 ITALIANO Leo 01/01/16 – 31/12/16  2.301,95 

 
Di imputare la somma complessiva di € 7.828,17 nei rispettivi capitoli di pertinenza. 
 

CAPITOLI DI SPESA INTERESSATI 
 
 
CAP 
 

 
Missione/Programma/titolo 

 
VOCE 

 
Somma 

impegnata 
esigibile 
esercizio 

2017 

 
IMPEGNO/ 
Imputazione 

N. 

 
126 

 

 
01.02.1 

Retribuzione di risultato 
Area amministrativa 

 
2.742,38 

 
887 

 
 

90 
 

01.03.1 
 

Retribuzione di risultato 
Area finanziaria 

 
2.783,84 

 

 
888 

 
112 

 
01.06.1 

Retribuzione di risultato 
Area tecnica 

 

 
2.301,95 

 
889 

 
 
Di disporre che il Responsabile della trasparenza e delle pubblicazioni sul sito Internet 

del Comune inserisca la presente determinazione nell’apposita sezione “Amministrazione 
trasparente” del sito internet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 
 

A P P O N E 
 

IL  PARERE DI REGOLARITA’  TECNICA ATTESTANTE LA RE GOLARITA’ E LA 
CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA. 
 
Delianuova li  06/06/2017.      
                                                                               IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            Dr. Giuseppe CARBONE)   
   
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO  
 

A norma dell’art. 147 bis del D.lgs. n. 267/2000, introdotto con D.L. n. 174/2012 
 

A P P O N E 
 

IL  PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE e il visto che attesta la copertura finanziaria 
della spesa di € 7.828,17 con la seguente imputazione: 
Euro 2.742,38 al capitolo 126 impegno 887 del  Bilancio 2017 
Euro 2.783,84 al capitolo   90 impegno 888 del  Bilancio 2017 
Euro 2.301,95 al capitolo 112 impegno 889 del  Bilancio 2017 
 
 
Delianuova li  06/06/2017.                                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                            (Dr. Giuseppe CARBONE) 
 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

 
 
 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale per 15 giorni 
consecutivi a partire dal _06.06.2017________________. 
                                                                 
 
 
                                                                   IL RESPONSABILE DELLA  PUBBLICAZION E 

                                                                            
    
___C.Palumbo_____________________ 

 
 


